
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 26 апреля 2007 г. N 93/200 

 

О НОРМАТИВАХ ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ 

ПО ГАЗОСНАБЖЕНИЮ ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИ ОТСУТСТВИИ ПРИБОРОВ УЧЕТА 

 

(в ред. постановления Правительства Кировской области 

от 29.12.2010 N 84/691) 

 

В соответствии с частью 1 статьи 157 Жилищного кодекса Российской Федерации, 

постановлениями Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 N 306 "Об 

утверждении Плавил установления и определения нормативов потребления 

коммунальных услуг" и от 13.06.2006 N 373 "О порядке установления нормативов 

потребления газа населением при отсутствии приборов учета газа" Правительство 

Кировской области постановляет: 

1. Утвердить нормативы потребления природного газа населением области при 

отсутствии приборов учета газа. Прилагаются. 

2. Утвердить нормативы потребления сжиженного газа населением области при 

отсутствии приборов учета газа. Прилагаются. 

3. Признать утратившим силу распоряжение администрации области от 10.08.1993 N 

734 "Об утверждении норм расхода природного газа, реализуемого населению для 

бытовых нужд". 

4. Департаменту информационно-аналитической работы и связей с общественностью 

Кировской области (Гусынский О.С.) опубликовать постановление в официальных 

средствах массовой информации. 

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Председателя 

Правительства области Данеляна С.Э. 

6. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2008. 

 

И.о. Председателя Правительства 

Кировской области 

В.В.КРЕПОСТНОВ 

 

 

 

 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением 

Правительства области 

от 26 апреля 2007 г. N 93/200 

 

НОРМАТИВЫ 

ПОТРЕБЛЕНИЯ ПРИРОДНОГО ГАЗА НАСЕЛЕНИЕМ ОБЛАСТИ 

ПРИ ОТСУТСТВИИ ПРИБОРОВ УЧЕТА ГАЗА 

 

Условия потребления    

природного газа      

Направления      

использования     

Норматив     

потребления    

consultantplus://offline/ref=6DB36ACFCC1EFDF35161EC3493269A8217B725DB23D00E031D6412EB3229C51C7A27505572AB68113F483851A8K
consultantplus://offline/ref=6DB36ACFCC1EFDF35161F239854AC68B16BF7ADF21D70755493B49B66520CF4B3D68091736A7691053A9K
consultantplus://offline/ref=6DB36ACFCC1EFDF35161F239854AC68B16BE73D727D50755493B49B66552A0K
consultantplus://offline/ref=6DB36ACFCC1EFDF35161F239854AC68B11BC73D327D95A5F416245B4622F905C3A21051636A66951A4K
consultantplus://offline/ref=6DB36ACFCC1EFDF35161EC3493269A8217B725DB22D60504126412EB3229C51C7A27505572AB68113F483951AEK
consultantplus://offline/ref=6DB36ACFCC1EFDF35161EC3493269A8217B725DB22D60504126412EB3229C51C7A27505572AB68113F483951A4K
consultantplus://offline/ref=6DB36ACFCC1EFDF35161EC3493269A8217B725DB2FDB0B001E3918E36B25C751ABK


Установлена газовая плита 

при  наличии  централизо- 

ванного   горячего  водо- 

снабжения                 

приготовление пищи на 

газовой плите         

11,5 куб. м    

на 1 человека   

в месяц      

Установлена газовая плита 

при отсутствии  централи- 

зованного горячего  водо- 

снабжения                 

приготовление пищи  и 

нагрев воды на  газо- 

вой плите             

15,5 куб. м    

на 1 человека   

в месяц      

Установлены газовая плита 

и газовый водонагреватель 

приготовление пищи на 

газовой плите и горя- 

чее водоснабжение  от 

газового водонагрева- 

теля                  

28,6 куб. м    

на 1 человека   

в месяц      

Установлены местные  ото- 

пительные газовые приборы 

(включая печные горелки)  

отопление жилых поме- 

щений местными отопи- 

тельными приборами    

9,4 куб. м    

на кв. м     

отапливаемой   

площади в месяц  

 

 

 

 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением 

Правительства области 

от 26 апреля 2007 г. N 93/200 

 

НОРМАТИВЫ 

ПОТРЕБЛЕНИЯ СЖИЖЕННОГО ГАЗА НАСЕЛЕНИЕМ ОБЛАСТИ 

ПРИ ОТСУТСТВИИ ПРИБОРОВ УЧЕТА ГАЗА 

 

(в ред. постановления Правительства Кировской области 

от 29.12.2010 N 84/691) 

 

Условия потребления        

сжиженного газа          

Направления использования  Норматив    

потребления  

Установлена  газовая  плита  при 

наличии        централизованного 

горячего водоснабжения           

приготовление   пищи    на 

газовой плите              

6,94 кг    

на 1 человека 

в месяц    

Установлена  газовая  плита  при 

отсутствии     централизованного 

горячего водоснабжения           

приготовление    пищи    и 

нагрев  воды  на   газовой 

плите                      

10,45 кг    

на 1 человека 

в месяц    

Установлены  газовая   плита   и 

газовый водонагреватель          

приготовление   пищи    на 

газовой  плите  и  горячее 

водоснабжение от  газового 

водонагревателя            

16,94 кг    

на 1 человека 

в месяц    

 

 
 

 

consultantplus://offline/ref=6DB36ACFCC1EFDF35161EC3493269A8217B725DB23D00E031D6412EB3229C51C7A27505572AB68113F483851A8K

